Parallelum 14.

Judicium. 11. v. 3. Congregati que  
 sunt ad septhe viri inopes, et la-  
 trocinantes, et quasi principem  
 sequebantur

2 Reg. 22. v. 1. Convenerunt ad David omnes  
 qui erant angustia constituti, et of-  
 fressi ore alieno, et amaro animo, et  
 factus est eorum Princeps.

Dubitatur

Quare septhe Congregatorum sibi solum quasi  
 Princeps vocatur, et David ad se convenientis  
 absolute Princeps indicitur?

Respondetur

Quia Ministri, milites que adherentes latribus septhe latrones  
 insigniuntur. Congregati que sunt ad septhe viri inopes, et la-  
 trocinantes. Et qui tales habet Ministros, et commilitones, non

cur Princeps hoc  
 nomen gaudet  
 si huius, quibus au-  
 ram petere dicit,  
 non contulit, ac  
 prosequit. Fa chi-  
 mor. lib. 1. 4.

ad Dominicam. 3. Adventus

quoniam ipse dicitur  
reclivari, quod em-  
erant pastores tui, qui  
erant nobiscum in cla-  
steris: nunquam, cum mo-  
lesti facimus, nec ali-  
quando defuit que-  
que eius de grege.  
interrogare pueros  
hinc, et inde in-  
ducit tibi. 2. Reg.  
27. v. 7. Præclarum  
Præceptum quoniam  
sinebat monentem  
interrogare.  
quisit quibus Prin-  
cipis, qui velut spangia  
subditis enuntiant au-  
ditos, et os plerumque  
sunt ipse exponunt  
sibi spangia subditis

absolute Princeps denominatur, sed quasi Princeps solum di-  
catur. Et quasi Principem sequebantur, vel quia huiusmodi ministri  
Principatum rapacibus latrocinij insument, et ex haerione vel quia  
non Princeps, sed tyranus videtur, qui latrocinantem Minimo parci-  
tur. Davidis vero Ministri, quamvis inopes, et pro inopia angustiati  
describuntur, de latrocinij tamen infamia non notantur. Et vere Prin-  
ceps colitur, et habetur, qui Minimo absque nota avaritia, et latrocinij  
deligit, et sortitur. Plenum que inscriptionem in Crucifixi notaverit  
abbreviatam quatuor litteris I. M. R. I. ubi titulum Regi videtur diminutum  
quid mirum dum Rex ille suam a dextera, et a sinistra Ministra habet latro-  
nes. Nec sine mysterio vox illa iudicia inelamabat Noli scribere Rex  
cum enim ad latera Rex ille haberet latrones, titulus principatus sub  
opinionibus versabatur.

Applicatur

Ad Dominicam. 3. Adventus

Cuius ego non sum dignus, ut solvam eius corrigiam calcamenti  
Optima quidem propositio ad probandum Christum esse maximum regem,  
nimirum sortiri in Joanne Ministrum sic omni avaritia immunem, ut  
nec corrigiam calcamenti a suo Principe sustulerit. 1. Reg. 24. surrexit  
David, et percussit oram chlamydis saul silenter. Post hæc percussit eum suum  
David eo, quod abscidisset oram chlamydis saul. quare ad abscidendam oram  
chlamydis regie debet David, ac tritaritur cum ad montes Gethse cerneret tran-  
sfluxum saulem? Nimirum, cum Rex habet Ministrum, qui vel oram chlamy-  
dis silenter rapiat, iam Principatus minuetur; iam Rex in occasum vergere  
presagitur. Post hæc percussit eum suum David, quod abscidisset oram chla-  
mydis saul

Mali Principes  
tributum amulam  
dine propter omnem  
modum, et equitatem,  
exigunt, quomodo  
ad equitatem etiam  
cohorsis, que aliam  
diverteretur, non  
carent. que quod  
cohorsis ubi quædam  
huc illuc progerit  
et non modicum  
sumptu miseris  
seditis, propter  
et exonerat in  
eo multum facient  
vixit, qui dicitur  
hic non Princeps, sed  
quasi Princeps  
nuncupant.

Parallela Biblica

ad Dominicam. 4. Adventus

Anno quinto decimo imperij  
Tiberij casari. Luc. 3.

Parallelum. 1.

Exod. 3. v. 2. Apparuit que ei Domi-  
nus in flamma ignis de medio  
rubri, et videbat, quod rubus  
arderet

Judicij. 9. v. 14. Dixerunt que omnia ligna  
ad shamnum. Veni, et impera super  
nos. sive me Regem constituitis  
egredietur ignis de shamnu, et devoret.

Parallela Biblica

Quibatur

Quare ignescit Deus in medio rubi, cum coronetur  
rubus in fervore ignis?

Respondetur

In medio flammæ astuare, et in medio rubi perungi videtur  
Deus, cum in seculo ardentius fervet indigna dignitacione electio, et  
perversior ad suprema fastigia adeptio. Undeque incendia noxia  
circumstant, cum eligitur indignus ad honores. Ipse vero non sunt illa  
se, cum sit stultus, et in habili delectus. Exercent que omnia ligna ad  
rhamnium: Veni, et impera super nos. En ubi primum tam iniure, quam  
stulta ad coronam datur electio, continuo noxia incenditur flamma.  
Excediatur ignis de rhamisso, et devoret cedros libani. Non modo ignis  
incendet cedrorum vertices, et fumus obnubilabit astrorum apices, sed flam-  
ma atactura videtur divinitatem. Apparuit ei Dominus in flamma  
ignis de medio rubi. O perversitas, et malignitas eligentium, et electio-  
num.

Applicatur

ad Dominicam A. Adventus

Anno 15 imperij Tiberij cesaris: procurante Pontio Pilato. Herode. Phi-  
lippo, Lyrania. En sub quibus capitibus monstruosi coronæ seculi sedent  
quot capita tuæ monstruosi, quot monstruosi tibi coronæ. Apocal. 12. Ecce draco  
magnus rufus habens capita septem, et cornua decem, et in capitibus eius  
diademata septem. Miserabile dictum, digni sumum que flent; quod omne  
caput coronatum sit serpentinum, et sit monstruosum. Et quid non trosi-  
us, quidare voracissius, quam in uno corpore tot capita coronata? Lam-  
bosum facies est verbum Domini; et vox clamans: Vox clamantis, qua-  
si edere clamores, et querelas deus cogatur, cum talia capita coronata  
in seculo intuetur; cum populum suum in orasum fatalem vergere vi-  
deat tempore, quo huiusmodi monstruosi capitibus patet.

Parallelum 2.

Lucas 3. v. Procurante Pilato. He-  
rode. Philippo. Lyrania Abilimo  
Tetrarcha.

Joan. 19. v. 23. Acciperunt vestimento eis  
et fecerunt quatuor partes, unicuique  
militi partem.

Quibatur

Quare quot multiplicantur tribunalia, et Ministri;  
multiplicantur etiam latrocinia,  
et latrones?

UVA. BHSC

Magistratus ineptus  
legibus præficere non  
solis nihil aliud, ac  
ritus ingens oborietur,  
sed etiam decretum  
ta, et clamma lon-  
gemaxima civi-  
tatis ex ipsi ex-  
nient. Plato de leg.  
lib. 8.

Pericula peri-  
culo sum est ut  
in sanienti gla-  
cium, sed impro-  
bo viro magistra-  
tum committere  
Pythagoras apud  
Sic.

Ut hyena  
felices phoca ca-  
pulum, ut que a-  
lia pessimarius  
ferarum partes  
adversus magnos  
morbos efficax ha-  
bent remedia. Sic  
deus pessimus tyranni  
vitium nonnun-  
quam ad correctio-  
nem vitiorum. Plu-  
tarchus in Mor.

\*  
Plectentes  
coronas de spi-  
ritu impo-  
nunt capiti eius  
Matth. 27. P. ham-  
mus suis coro-  
nas ut solu-  
tori imponeret,  
sine dubio ob-  
rebit, qui in  
indigne ad dig-  
nitatem regis  
coronas eligit.  
Iad. 9.

ad Dominicam 4. Adventus

Respondetur

Eodem gradu, quo multiplicati erantur Principes, et iudices in iudæa, respondet numerus latronum dividendum vestimenta christi subrepta. In iudæa regno per quartam partem plurimi principabantur, adnotavit S. Gregorius hom. 20. Quare ergo si augetur quatuor Principum tribunalia, quatuor etiam ebulliunt latrones exuentes, et dividentes vestimenta ipsius saluatoris? fecerunt quatuor partes unicuique militi partem. Dicendum autem, quod instituta denovo singula tribunalia tot indigent ministris, quot alia tribunalia superabundant. unde quo plura emergunt subsellia, plures seaturunt ministri, omnes a quo splendore gemit. Et quod legitur. uis non dedit, rapacitas iniuriæ a se ipsi invigilabit. 4 Reg. 9. vix sehu in Regem vengebatur, cum Ministri festinaverunt, et unusquisque tollens pallium suum posuerunt sub pedibus eius in similitudinem tribunalis. Mirum dictu, statim ac denovo tribunal instituitur, de sublati pallijs sternitur, et ornatur. Tollens pallium suum posuerunt sub pedibus eius in similitudine tribunalis unde videtur sumpsisse exordium sacrum paromia. Nimirum vis nimia multitudo, quasi ex multiplicatione. Adnotandum, et iudiciorum exilant nimis in iustitiis, avaras rapacitates, voracia que latrocinia

Nam demonia Magistratu hunc seculi huius, unius collegij insignis fascas, et purpuras gestant. Terribilium de solo. c. 12.

Ministerialium tanta est multitudo, quanta est locustarum. Item Diabola. Egu. 7.

Legi et vides multitudine Magistratum, ac officialium prohibet iustitiam sustiniam. Item c. 12.

Per discordia, etiam ex omni illunt antea. Livius. Decad. 4. l. 3. si dei viderentur filij, qui pacem faciunt, proculdubio satanas sunt filij qui pacem non vident. sicut nihil est preciosius deo virtute dilectionis, et nihil est desiderabilius diabolo ex oratione caritatis. S. Greg. in Psalm.

Parallelum 3.

Jer. 17. v. 10. videbam covam in o vitem, in qua erant tres propagines crescere paulatim ingemmas, et post flores vbas maturescere.

Genes. 40. v. 16. Et ego vidi somnium, quod tria caristra habebam super caput meum, et in uno portare me putabam omnes cibos. aves que comedere ex eo.

Quibatur

quare aves comedere ex panibus, et non liberaverunt vbas?

Respondetur

que apparebant aves, involuebant demones, ut notat ibi Hugo Card. Aves, id est demones; et demones exosi unitatem, fascicabant tam unitas in vite tres illas propagines. In qua erant tres propagines, et affari, in creabantur demones cibis pisturis, in quibus unio deorat. Et cum in communibus unio deest, illuc confluent aves tartaræ tamquam ad lapides simas epulas saturanda. Dum videt autem unionem palmitum, desperat posse tali pabulo eternam ignem nutrire. opportune huc adnoto D. Aug. licentem. Unum de duobus palmiti congruit, aut vitis, aut ignis. si in vite

Malus spiritus ab eis disculebat sanam ac dicit concordia de instrumentis muris duxerunt se putabat, ab heretico animi concordia harmoniam; qui de vitans discordiarum satis sterom sibi mitem promittat ad minimum formatus infernus.

Expetibat et demones christi bare die quibus, utin videret divites, quos concurre deponbat copulatis. In cibus enim granis, quibus specieis erant unitas, singula per varia foramina excurrunt dura. Terribiles demones apparebat anima lineta ut castitas acies ordinata, ubi unionis manibus nihil in rebus. Equidem comit

\* Cyprius Gnidem amnum, qui vixit sig equitab servone ministris residerit ut in re cum sexaginta rivis eliduceret, ex qua erat am p. i. sub concussit Herodis

ut vulgare ad eximiam corpora separata ab anima adde fornum sui ad foras duritas demones accusat in d. 10. p. 1. c. 1.

W. B. B. S. C.

Parallela Biblica

Dracostes ante mulierem, quae erat paritura, ut congerisset, filius eius dormit. hie. 12. v. 4. Postea: Misit serpens ex ore suo post mulierem aquas tangens flumen, ut coherceret dabi in flumine. v. 15. Matrem et filium invadentibus, unio non auct invadere, sed ut videret signavit. tanquam unio conuictum habet unio.

non est, in igne erit, ut ergo in igne non sit, in vte sit. Urne enim regnum divinum desolabitur. Quod si virtus unita crescit, separata deficiet.

Discordantes fratrum homines dicentis fratres ipsos, strigimus suos, domos regna, pendum evertunt. Livius decal. 4. l. 9.

Applicatur

ad Dominicam 4. Adventus

Procurante Pontio Pilato. et tetrarcha Philippo. Herode. Lysanio.

Et ineffactum est verbum Domini in deserto. Quia tot capites in uno corpore. imperij iudaici absque unione, Regis imperium iudaicum recedent deservum, et desolatum. Et facti sunt amici Herodis, et Pilatus in ipsa die, nam antea inimici erant ad invicem. hie. 12.

In antiquo nummo cernitur sustinere effigies amictu quidem toto in corpore et dextera appensa: et laeva super leoni caput pariter et ceteris recedentibus. Causa l. 2. symb. 4. 2. Tunc aula regia, tabernacula Graecus dives miramus super illa perennabit, eis sustinere effigies ubi imprimetur. In pacitate autem coram sustinere recedat; et perirem exiget exonerat, quod ad ad hanc decreverit, non autem erant. Luna elibent digna de arboribus secant. Rationem ad colomela, quia ex se ante luna ligna nimis orbula in flante humore de terra ebibit, itaque crescent, et secta cito perirent. Si qui ad hanc domos eruciente pariter pecunia, perirent domos erucient. Alio Amolegi dant rationem quando erucit luna, sed cedit a se, et apponit pas decedat; qui ad hanc erant erucit a se, et ceteris domos erucit rationem.

Parallela 1.

Matth. 17. v. 4. Petrus dixit ad Jesum: Domine bonum est nos hic esse: faciamus hic tria tabernacula.

2 Esdras v. 15. Afferte frondes olivae. ut fiant tabernacula.

Quaeritur

Quare tabernacula Petri non placent, et

tabernacula Esdrae coridentur.

Respondetur

Tabernacula Petri vel ex piscatione iuxta piscatoris mienus fundenda, vel ex tributum exactione erigenda. Petrus enim exenteravit piscem ad tributum. Excerabilia autem domino sunt iugiter tabernacula, et templa (quanto abominabiliora palatia) quae de expecatione rapaci, vel de inuictis tributum dispendio suadere pauperum elaborantur. Admittuntur autem glaciolo vulari perennatam tabernacula, quae de f. lumbus olivae construuntur. Afferte frondes olivae, ut fiant tabernacula. Ut enim ait Stephanus in Alleg. Tabm. Per olivam opus misericordiae denotatur. Quae autem sustinere, et pietati innituntur, perennatam aeternitatis dicantur. usque adhuc insonant gemitus metallorum status Babuchodonosonis supra fallaces pedes fundata. Nam quadridentata ferri tyranide aggregabatur aurum, argentumque, et pretiosa metalla; ut violenter extractum, breviter nunc dilapsum.

ua, quae multum cogitasti cor pusio non domus tua concidit populo multo, et peccavit anima tua. quia lapis de pariete clamabit, et lignum, quod in iunctura adhaesit, et non est respondit. Va qui aedificat civitates in sanguine. Habacu. 1. 2. v. 10. Quia in sim pio servatam, non placula coram recedant. In eruciente venale, lecturari et ut mulieris ex cubantibus in micbant, gemina veperans obmutum. Et ta men ex flagello uti, et trucidant ferri spluncam lamina. Nam mustis sunt domus nostras.

Applicatur

ad Dominicam 4. Adventus

Imperij Tiberij caesaris. Procurante Pilato. tethra in Herode, Phi-  
 lippo. Lyfano. Omnes tyanni, nemo illorum legitimus Princeps.  
 In suum occasionem misera festinat iudaea. Non relinquitur lapis supra  
 lapidem, ubi tam violenta, quam iniusta apparet dominatio. Et h. 1. Ad  
 divina gloria curram, quatuor vivente felici passu sublebant collas. Et  
 inter innumera sacra quadrige mysteria illud exacuit specialius in-  
 genio, nimirum, quod planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli.  
 De quo multo multo, et ex aliis non paucis. Mene ea mihi subit ratio.  
 ut gloria q. adiuugum legitimo titulo fundata videatur perennatura; om-  
 nia vivente habebant vituli plantam, ut ius ad certum haberent; pro-  
 prius enim vituli curus est, et dum pedem vituli haberent, ut quoque iam ad  
 curum probarent, et superiora bobis titulum communem adiungerent. Et  
planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli

Zachae festinans  
 descendere. quia hodie  
 in domo tua oportet  
 me manere. Luc. 19  
 v. 4. Et quare ad domum  
 Reguli non oportet ut en-  
 ne dum manere? Reguli  
 significat Basilium, qui  
 vel obtinere vult faceret  
 non oportet in hiis diebus  
 manere, quia ipse non  
 sunt mortuus. Zachae  
 autem inquit. si quid  
 ali quid deprecari, i  
 recede quadruplum; in  
 longe abeat coraliis  
 dimissus, ad hunc. Et  
 ait semel ad eum. quia hodie  
 salus domus huius facta  
 est saltem longis diebus  
 habebis, ubi te sustinet

Parallelum. 9.

Isaia 14. 2. 1. Sumes parabolam istam  
 contra Regem Babylonis, et dices: quomodo  
 cessavit exactor?

Ad Colos. 2. v. 2. Delens, quod aduersus nos  
 erat chirographum decreti. ipsius tultu  
 de medio affigens illud cruci

Quibatur

Quomodo affigentur ad Crucem tot exactores  
 appetituum, et tot passionum tributa?

Respondetur

Miserabilis admodum Respublica, quae ingeminatam, et importunam  
 exactorum in dies experitur tyrannidem, et sitibundas innumerorum Ma-  
 gistratum sentit uigiter exactiones. Sic infelix, et miserandus homo,  
 quem subilitatem appetitibus, et subiectam suis passionibus continuo vexant  
 exoculata appetituum cupiditas, et caeca passionum suarum tyrannis. Quo-  
 modo cessabit exactor? Nam Ambitionis tributa insomnes exigunt noctes  
 miserabilibus Candelis. Iam Avaritia vectigalia exenterare cogunt viscera  
 terra ad aurum. Iam insatiabilis gula gabelle census totos deuorat annos.  
 Iam postulata Lasciua in stipendiana deliria corrigit procos insanos. Quo-  
 modo cessabit exactor? Quando Babylonico tyranno Oromi illustretur di-  
 condo. Quomodo cessavit Exactor? Quomodo experavore tributa appetituum?  
 Quomodo non solvantur iam vectigalia passionum? Nimirum, cum chirogra-  
 pha, et quasi debita ut in manu deb. Creditorum, totque tyrannorum ou-  
 delium de medio ablato affigantur cruci. Persuasum tibi certissime habe  
 sub infelici, et dura seruitute, sub acerba quae captiuitate iugiter victorum,  
 dum ad mortificationis patibulum talia chirographa non appendantur

Ministerialium qui-  
 dem tanta est multi-  
 tudo, quantum est locu-  
 starum. Luc. 14. 28. 7

Percussit quae sonae,  
 et interfecit eos, et su-  
 spendit (quinque Reges)  
 super quinque stipites  
 1. 10. v. 26. Quinque  
 Reges sunt quinque sen-  
 sus ait D. Hieron. apud  
 Glossa, ibi. Non fuit  
 antea, nec postea tam  
 longactis, ac eis quin-  
 que sentus crucis signis  
 affixi fuerunt

Parallela Biblica

Sic Apostolus admonet, dum clamat. Absit mihi gloriari, nisi in cruce  
cum enim cruci offigebat passiones, experiebatur protinus gloriis; immu-  
nitatem que contra tyrannas appetituum exactiones

Applicatur

ad Dominicam 4. Adventus

Imperij Tiberij. procurante Pilato. tetrarcha Herode. Philippo. Sy-  
sania. In hisce quinq;e tyrannis exactoribus quinq;e sensuum exactio-  
nes quotidianas, ac prinde molestiores, describuntur. quomodo cessabit ex-  
actor? tollantur de medio chirographi, et appendantur cruci. factum est  
verbum Domini super Samariam, et venit in omnem regionem Jordanis ma-  
dicans baptismum penitentis in remissionem peccatorum. Ergo quinq;e ex-  
tores sensus trahantur ad suspendium, affigantur ad crucem. Sic precepit  
Iosue adumbrans quinq;e sensus in quinq;e devictis Regibus, ut notat J. He-  
ronimus, Percussit que Iosue, et interfecit eos, atque suspendit super quin-  
que stipites. c. 10

Cum in Grechis. gloria  
dei ostentabat, eius sub-  
iugo cervix leonis, id-  
lum hominis, et vici-  
tus equis, subdebat af-  
fuit.

Qua est ista, que  
ascendit per desertum  
sicut virgula fumi  
ex aromatis, myrrha  
et thuris, et uni versi  
pulveris pigmentarij  
cant. Cum aromatis nobi-  
ne myrrha, dum con-  
pitione rationis impul-  
sione, virtutum radicis  
insudat anima, et o-  
ratu molestinis deser-  
ti deserti, calens que  
sphaera, attingit. Deniq;  
deserti feri appetitus  
sunt, et virque dum  
conmitti inque verum  
non deserunt, ma-  
na celestis anima  
non gustabit

Parallelum b?

Cant. 3. v. - Qua est ista, que ascendit  
per desertum, sicut virgula fumi ex  
aromatibus myrrha, et thuris, et uni-  
versi pulveris pigmentarij

Apoc. 17. v. 1. Mulier amica sole, luna  
sub pedibus eius, et incipite eius corona stel-  
larum. et dabo sunt mulieri alis duas  
aquila magno, ut volaret in deserto,

Quaeritur

Sit ne sequenda Mulier, que de celo volavit in  
Desertum, an que de deserto ascendit  
in caelum?

Respondetur

Similius Abbas in 93. de Apocalypsis femina sic philosophatur. Celi  
enarrant gloriam dei ceteris fidelium, dum luna, sol, et sidera illius  
mulieris mentem irradiant. quot ergo nitent sidera, quot radij soli un-  
dant, quot luna luccs emicant; tot caelestes concionatores adumbrantur  
homines e deserto seculi ad soli ianuas tam convocando, quam alliciendo.  
Alij, ut astra, doctrinam nec sublimitate obscuram, nec claritate demissam men-  
tibus ingerendo scintillare, videntur capita coronando. in capite eius coro-  
na stellarum duodecim. Alij ad instar solis, fervore spiritus ignescentes  
et irradiatione pellucida retilantes, tum elucidunt intellectus, tum inflor-  
mant pariter voluntates, ita doctrina singulis adaptata, ac ad singulorum  
habituum disposita. Mulier amica sole. Alij autem lunam obsecunt gres-  
sibus peccatorum, et ad speculum inspicere vitia fastidiuntur. Sic basilicus

videntur mihi ij  
qui loquuntur ver-  
bum veritatis, et que  
illuminant animas  
hominum similes  
sunt radij soli. cle-  
ment. l. 8. Reg. 1.

\*

intuens se in speculo, deficit, et tigre velocitatem suam sistit. Luna sub pedibus eius. Sed proh superi incasum tot insumentur luces, et tot insudant coelestes predicatores. Auditori enim assumunt alas, ut in desertum remigrent, et in locum suum, id est ad pristinum peccandi morem, immutari permitus revertantur. Ut volarent in desertum in locum suum. Quare igitur nullum profectum de tam lucidis, et fervidis concionibus perceperunt? Mirum, quos sequabantur ut astra respuebant infirmos, et ambibant fulgurantes. Plerique ipsi vestem concionatorum consuebant eris de sermone scoli auri effecere. Et quo pacto fulgore lune errores conscientie obnubilata detegerentur, si speculum lune pedibus, et non oculis applicabant? Luna sub pedibus eius, quidquid enim ad utilitatem animae proponitur, a audientore fatidioso potenter.

Hinc est, ut alius donum requireretur concionator. Avelletur circumdario seculi floridiori virgula, ad desertum: marcescat a magis iuventus; ut iuvenes, et senes ad novum tumuli pulpitem intenti rogerent super virgula multa. Quae est ista, quae ascendit de deserto, sicut virgula fumi? Quomodo de nobilissimo stipite tot consanguinitatis rami decedant? Quomodo tot excellentiam folia dilabuntur? Quomodo marcescant tot flores pulchritudini, et venustati? Quomodo tot fructus dolum amovent? Quomodo tot spes honorum, et dignitatum avolarunt? Omnia abierunt in fumum. Sicut virgula fumi. Nil, de quo tot insonebit undique plausus, nil de quo circumqueque perstruebant acclamationes, Nil, de quo decetabat admiratio, et benevolentia, nihil apparet, cuncta plausibilia, cuncta celebrata sub illo tumulo iacent univarsi pulveri. sola virtus, sola sanctitas, opera dumtaxat bona se comitatus obsterunt. Sicut virgula fumi ex aromatibus myrrha, et thuris, et univarsi pulveri pigmentarij hunc inflammatum concionatorem plures sequuntur, et illic ad infera lucina rapiuntur in caelum. In odorem unguentorum tuorum currimus.

### Applicatio

#### ad Dominicam 4. Adventus

Vox clamantis in deserto. Quare tam Apostolica vox in deserto, cum tan proficua foret palatijs. Ut quid in deserto in clamat, cum tot curia regia, tot principes in hoc Evangelio referuntur, quorum obsurditatis aures tanto clamore indigebant? Mimirum, quia quodammodo non tam vox clamat, ipsa ipsum desertum intonat. Si Tiberius, si Pilatus. Herodes, Philippus, et hispanis quam vicijs ab imperio, ab aula, a comitatu, a satellitio, a delicijs, a gazis; denique ab omnibus in tumulis deserentibus secum aliquando meditantur, et in desertum obituros sepeliri; non ita voluptatibus mundis, et compedijs seculi adstringerentur. Ut ait enim D. Hieronymus, facile contemnit omnia, qui se cogitat muriturum. cum Mose videret virgam dominationis de repente in columbam conversam affugit

Athenienses autem omnes, et advena hospites ad nihil aliud vocabant, nisi ad dicere, aut audire aliquid de novo. Act. 17

Quam cito periret deperdit terra colere! quam cito formata populus alba comas Tibul. l. 4.

Agnum quasi octiduum vivante viginti quatuor seniore Agnorum mittebant coronante thronum; cecidit corona de vertice nostris, dum in decedente flexu aetatis omnem gloriam lupisimus caducam.

sicut umbra cessi grandior sole occidente apparet; magnitudo tamen illa eo propior fit nocti, quo magis videt. Non secus sanctorum vita hominis, fugax nimis vana, ac sine ulla in formam, et mortis, et felix, magis que beato vulgo existimat. Polign in 8. 102.

Humana fragilitas  
nimia in propositis  
rebus obliuiscit. Cornelia  
libra

versa est in colubrum, ita ut fugeret Moyses Exod. 4. In se fit, ut coronarum dignitas, et uenustas in emissionibus sponso apponerebantur. ant  
4. Emissiones tuae paradisus malorum puriconem. Dum enim continuo  
coronae spirare uideret, fallacem splendorum coronarum negligeret. In e-  
missione respirationis circumuoluit: cum expirant monstrantur: merito a quolibet fastidiantur.

An non limina  
apostolorum amplius  
(Calenianus) ambitio,  
quam deuotio terit: an  
non uocibus eius nostra  
tuta die recitat galatium.  
An non questionibus  
eius tota legum,  
canonumque eleuati-  
na inuoluit? D. Bern.  
ad Eugen. l. 5.

Hoc ipso per-  
nicietior ambitio  
quod gloria est con-  
siliatricula digni-  
tatem, et seipsum  
uia nulla dilectas,  
quod nulla potest mo-  
uere luxuria nulla  
auaritia subnuere,  
facit ambitio crimin-  
inosus. D. Ambros. apud  
Luce. l. 3.

Parallelum 7.

Numer. 16. v. 31. Dirupta est terra  
sub pedibus eorum, et aperiens os su-  
um deuorauit illos. sed et ignis e-  
gressus est

4. Reg. 1. v. 10. Si homo dei sum, de-  
scendat ignis de caelo, et deuoret  
te, et quem quingenta tuos

Quibritatur

quare ignis de caelo deuorauit milites Acabi, et  
ignis de tartaro consumpsit sacerdotes

Abironi?

Non modo inferni imago, sed ipsissimus infernus apparet, et ipsissima  
tartarea flamma censeatur qualibet congregatio ambitiosa ecclesiastico-  
rum de dignitatibus ecclesiasticis inique contendentium, et scandalose  
certantium: sicut Datan, et Abiron, et sacerdotes illorum asseclae de sum-  
mo syragoga sacerdotio dimicabant. Igitur dirupta est terra sub pedibus  
eorum, et aperiens os suum deuorauit illos, sed et ignis egressus est. Huius  
comparatione innocens erat militum essentia enormiter, et quamuis mili-  
tum noxia malitia non designatur et ignis caelestis militum contumere  
audaciam, et impudentiam. Descendat ignis de caelo, et deuoret te, et quem  
quingenta tuos. Maiori scandalo obnoxia ecclesiastica ambitio non colim-  
bus ignibus purgatur, sed tartareis flammis addicitur. sed et ignis egressus  
est ad uisum tartari cordis. Plurima uisus ecclesiasticorum in nosse Hispania  
ob sollicitudinem Regum Catholicorum in uirtutes clarissimas abren-  
unt: adhuc tamen residua Ambitio grassatur in pluribus: igneum in ca-  
pitulis religiosi, ardet in impulsu episcopalis. Et uidentur antistes quoad con-  
tra sancto, quoad ambitionem scandendi gradus episcopatum merito repre-  
sistentur ut uisibile.

Applicatur

ad Dominicam 4. Adventus

Sub principibus sacerdotum Anna, et Caipha. Improbi seculares re-  
condebantur Proxedis, et Tetrarchis, et crescit improbitas huiusmodi  
in recapitulatione Pontificum, sacerdotum que pessimorum. Sub prin-  
cipibus sacerdotum Anna, et Caipha. Ardebat enim noxior in Ecclesia  
istius ambitio, ut ut uigiliter arripere Pontificatus. ut notat P. Mal-

Dixit que Euseb  
obsecro, ut  
pat in me. lu-  
pha spiritus  
4. Reg. 2. Et  
levatus pal-  
lus eius, quod  
reuelat in 13  
rebeles pe-  
noni seclis, et  
chrisma uisum  
et uident cali-  
com. Euseb  
obsecro calicem  
quem ego bibi  
rus sum. Eius  
ergo consen-  
na datur in  
seclis, et ca hie  
et inter dupli-  
cem spiritum,  
et patris? op-  
portet. Semper  
dignus in hie  
quodam Archie-  
puscopo in quibus  
credidit spiritus  
et us seclis digni-  
tray a rebis  
ecclesiasticis  
ambitionem, An  
maia, sibi uide  
emur.

Et planta pedis eius  
 quasi planta pedis  
 vituli Ezech. 1. cap. 10.  
 transiit in cherubim.  
 Neque enim fuit erat  
 in curru gloriose re-  
 curre et principi, et  
 cum venisset ea te-  
 ri incedebant, sul-  
 tibus bobus haberet,  
 sed intelligentiam  
 cherubim comparavit.

et Maroniam delibenti, impinguati que literarum vigiliis, et studiorum  
 elucubrationes simul contemnant, atque fastidiant; et maneat seden-  
 tes neque pullos asinarum (sen que aya quon lo ago caer de tu a no)  
 Illi vero Principes, illique Nobiles sub Imperialis, et Auguste a quibus  
 symbolo adumbrati, et ipsi ingeniorum volatione plurimis sapientie extu-  
 lerunt, et filios ad volandum literarum pennis provocarunt. Sicut a-  
 guila provocans ad volandum pullos suos, et super eos volitans ex-  
 pandit alas suas.

Applicatur

ad Dominicam 4. Adventus

Dex inspirans per-  
 det populum suum  
 et civitates in ha-  
 bitabuntur per  
 sensum prudenti-  
 suum. Ezech. 10

factum est verbum Domini in deserto. Et cur non semel ubi tot Prin-  
 cipes numerantur sub Principibus sacerdotum; tot nobiles et cetera ven-  
 sentur? Tetrarcha Herode, Philippo, Lysania. quia verbum domini sapi-  
 entia genita est. Et sapientia exulat a palatijs, ~~non~~ Jam diu divitiarum  
 fecit cum Principibus, et potentatibus fastidium literas, declinantes sci-  
 entias, nunquam pedem intulerunt scholis. Et quid inde? Nimirum Pilatus  
 usque adeo illiteratus ingenuus, ut interrogaret quid est veritas? Herodes in  
 beatabili errore incidit; ceteri Tetrarcha fatalia monstra republice sen-  
 tirantur.

Tamen tibi quis  
 que videtur, et humi-  
 lii, donec nullius ho-  
 minum committatur  
 contentio; salutaris  
 pristinam reverentiam  
 cum impellerent  
 cuiuslibet occasionis  
 commotis sem. Catho-  
 licis. monach. l. 2.

Parallela 9.

Ezech. 1. v. 11. facies Aquila  
 de super ipsum quatuor

Thron. 3. v. 12. Sedit solitarius, et tacuit,  
quia levavit super se.

Dubietur

An requiratur prudentior elevatio super se ad vitam  
 solitudinis, vel ad vitam Communitatis?

Respondetur

Quid sit solitudo  
 in deserto a quibus  
 stat. 1.  
 ut tentantur a diabolo?  
 Et quare non tentantur  
 in curia per accessit  
 ad tentantur, et in curia  
 in foris, in civitatibus?  
 Nam in deserto tenta-  
 tur minus describitur,  
 Accedens tentantur, a t  
 in Communitate t. 1. 1. 1.  
 plures sope tentantur  
 tentantur. Pharis. 1. 1.  
 Sacerdotes tentantur  
 cum Math. 1. 1. 1. 1.  
 nisi tentantur. 1. 1. 1.  
 v. 1. Qui me tentantur  
in, 1. 1. 1. 1. 1.  
 et quare alibi.

Aquila cum desuper ipsum quatuor animalium monstratur, et ip-  
 sa numerum quatuor illorum animalium expleat, super se quoque ele-  
 vata describitur. Quod dicitur Hic panis est qui super se, v. a. d. est qui sui  
solus se, qui vivit in Communitate Itaque elevatur Aquila super se, cum  
 ipsius patientia tentatur incedere ad tunc passum lentissimi vituli. Et plan-  
 ta pedis eorum, quasi planta pedis vituli. ubi aquilini genij velocitas  
 complicatum pennas ferinas, et secutus est bobus tardi pedes plantas. cum  
 leonum impetuosas iras debeat sustinere, et hominis cum vanas arrogan-  
 tias, non dolosas versutias tolerare. Solitarius etiam, ut deserti fe-  
 rinas molemas hauriat, sicut que fortunam, sua delectum non doleat

ad Dominicam. 1. Adventus

sed adhuc suppresso gemitu taceat, satis usque rezeant levare se super se: est enim sobressi. Vix autem illorum prudentiori indigeat eleva-  
none? Pro compere habet & Hieronimus alius elevandum, qui se vole-  
rare, et alius sustinere paratur. Avolet celsior ut Aquila, in communita-  
te versaturus non cum vitulo stultus. quam enim prudentiam, quam  
tolerantiam non exhaeret socius stultus: tum cum Leone; qui enim con-  
tinuo sustineat feroces leoninos asperitimi comitis? tum cum homine,  
qui laqueos tendit Aquila, id est, qui versipellis, et vafer? flagrat socios  
in ruinas, et irretit comites in excidium?

Simile est regnum  
colorum decem vir-  
ginibus. Cuiusque  
erant fortius, et quin-  
que prudentes Math  
25. Vbi tot lucis  
lampadum vixit  
Prudentis sola emi-  
cabat, et in vixit  
Prudentis colorum  
totus similiter  
exponebat. cum  
ergo non assimilari  
calis integri illi hor-  
ne omnium, vixit  
genera delibata  
eius et ista quae  
clit per desertum delicia,  
affluere, sicut regna  
in pennis ex ornati-  
bus conyrrha, et thuris  
et universi pulvis  
pignorum. can.  
Quatio est quia qui-  
bus virtutibus florere  
rit hoc in deserto, et  
et fides includuntur  
in Prudentia, qua illa  
virgine vixit, de qua  
in communitate socia  
est fides, prudentia  
ubi maxima Prudentia  
requiritur, et hoc nomine

Applicatur

ad Dominicam. 1. Adventus

factum est verbum domini super Joannem in deserto. Quare Joannes non  
sortitur in deserto laudes, quae promittunt in vinculis? cum audisset Joan-  
nes in vinculis. Plus quam Propheta. mitto Angelum meum. Mirum  
quamvis in deserto laudabilior degit, in vinculis laudabilius vivit.  
cum enim in deserto inhabitat, se solum voluit; cum autem in carcere  
cateratur, in communitate sceleratorum cogitur versari omnibus omnia  
se faciendo. Hoc opus, hic labor est se totum optari genys, sine querela  
inter plures. Interdum sceleratorum versari. Inter Planctus, et aspera Mulier  
Apocalypsis ostenditur esse, et nihilominus Draconi tolerabat insultus. Dra-  
co stetit ante mulierem. Quantumvis enim celestis communitas serpen-  
tino patitur iure. Et contra quae de deserto secondebatur, etsi de Leu pro-  
prio serponem, non dicitur serpente invaso, et describitur delicia deli-  
bata. Quae est ista quae ascendit per desertum delicia affluens. can.  
Quae est ista quae ascendit per desertum delicia affluens. can.

Parallelum 10

Matth. 15. v. Mulier Chanaan a finibus illis egressa clamavit, dicens: filia mea male a demonio vexatur misere me Domine fili David

Matth. 15. v. 8. Videns Jesum a longe accurrens, et adoravit eum: et clamans voce magna dixit: Domine, miserere mei quia filia mea male a demonio vexatur

Dubitatur

Quare maius beneficium impenditur Chanaanae, cum maiorem adorationem demoni impenderit salvatori?

Minimante nauha-  
gum procella saeva  
maris, Acciderunt  
disquili eius, et sicut  
taverunt eum, sicut  
res: domine salvamur  
perimus. Et dicit  
quid timidi estis mulier  
fidei? Tunc surge  
imperavit vixit et mo-  
ri, et facta est tranquilla  
lira magna. Math. 23  
Et quare reprobationi  
prioris, quae remedia pe-  
riculi christi avertit  
ut erudiret nos ante  
communionem corrigere, quae  
ad peccandum beneficium  
accedere  
sancius minus male impedit  
et postea obtinet tranquillitatem

## Respondetur

Valde interdum conver-  
sit pro anima salute mu-  
tatio loci. Verumque eni-  
m dum mutatur locus, mu-  
tatur mentis affectus. con-  
gruum est enim inde  
etiam corporaliter evelli, ubi  
queque illecebris de-  
vivit. Nam locus, ubi  
quisque pravè vixit,  
hic aspectus mentis op-  
ponit, quod semper  
ibi recogitavit, vel  
quod d. Bernarb. et  
Isidorus, de sum. bon. c. 10.

Chananea a finibus illis egressa indicat Penitentem a vitiorum  
regione, et a terminis ante actæ vitæ excursionem. Et ubi copulatur oratio  
revertens, et a peccatis solius penitentia effugiens, optima ad gratiam re-  
sponsionem dei positio, efficaxque ad beneficio celestia assequenda cogita-  
tur preventio, et felix tandem succedit asecutio. Mulier Chananea  
a finibus illis egressa, clamavit dicens: Miserere mei Domine. In Da-  
mone autem tam extrema adorationis signa accumulanti, et aliunde  
a peccatorum regione nullatenus egredienti, nec a vitiorum invetera-  
ta consuetudine nunquam egressura effugiatur peccatores summa bene-  
ficia a Domino efflagitantes, et pessime se ad assequenda dona celestia  
disponentes. eisdem adnotavit O. Chrysol. serm. 17 dicens. Timet tergi-  
versator, et simulat, facetur filium, sed ne Deum intelligatur solita  
arte contendit, adorat Deum per Deum. Sic non rari pluribus devoti-  
onibus adhaerentur, non pauca opera pie instituant et exercent  
unum vel alterum a celo donum ambientes; sed a finibus obduracy  
malignæ, et lacerae conscientie egredi nollunt; hi autem adorant, ut Dæmo-  
nes, et ita ut Dæmones etiam postulant non obtinent.

## Applicatur

## ad Dominicam 4. Adventus

Si in corde vestro ve-  
verunt ad domi-  
num, auferat Deus  
aliena de medio  
vestri, et propinquet  
corda vestra, et ser-  
vite ei soli. 1. Reg. 7.

In toto corde,  
et in tota anima  
vestra Dominus Deus  
vester sequimini  
Deuter. 10.

Vox clamantis in deserto. Vox Joannis clamat de terra ad calum-  
felicitates republica seculari animis sollicitis, et aliena domina-  
no tyranno Casari, tyrannio Præsidi, crudeliter ferendi, et seculares  
rapacitas ut tyrannum mee non totius populi paucorum malignitas  
impediunt, quidquid orationes sanctorum ambiunt. O Principes, O Reges  
ut quid orationes Ecclesiarum, et Religionum indiciti; et tam verum-  
quam populi scandala ante de medio non tollitis? Vellent egredi  
in vestris, in vestris, et in peccatis suis persistere, et aliunde aliorum  
orationibus celestia exorare beneficia. falluntur. Sic Pharo induratus  
in malitia, nec ab iniquitatis finibus egredi cogitans, ad orationes Moysi  
confugiebat, ut plagas populi levitaret. Orate Dominum, ut auferat ra-  
nas a me, et a populo meo Exod. 8.

## Paratellum 11

Judic. 14. v. 2. Declinavit, ut videret  
cadaver leonis. Et ecce examen apium  
in ore leonis erat, ac favus mellis

Judic. 15. v. 19. Aperuit itaque Domi-  
nus molarem dentem in maxilla  
asini, et egressi sunt ex ea apium

ad Dominicam A. Adventus

Dubitatur

Utrum debuerit plus samson largienti favum.

an supplicanti aquam?

Respondetur

Aqua tunc, dum samsonis astuantis siti succurreret, grandius benefi-  
cium insinuat: En siti morior. favus autem melles non samsonis fa-  
vus, sed voluptati deservit, unde inferius longe videtur obsequium.  
quem, cum sumpisset in manibus, comedeat in via. At enim hau-  
sae aquae refecit spiritum, et vires recepit. Nihilominus tamen  
beneficium favi celsius eminet, et obsequium aquae aperte succumbit.  
dum animadvertatur, quod leo nuper usque adeo a samsonis offensus, et la-  
ceratus mellis favi donum amaras rependit iniurias; nec regeat male-  
dictum, sed ore apparet emittenti dulcedinem favi. Delaceravit leonem  
quasi haedum, in frustra dicerpens. Sola regia Leonis ingenuitas et in-  
genit Augusti sanguine generositas, non iam sanguis denti inimici nec-  
essari instanti subveniret, sed adhuc ipsius voluptati, et delicijs mellis  
administraret. Haec quidem admirationis clarae sententia. Nec im-  
plausibilem stuporem ingerit, quod de mendibula asini refecit la-  
nem siti ardenti samson experiretur, quae nuper mille de medio ter-  
leat hostes. In maxilla asini mille viros intoscei, cum beneficium  
vnum suavis in pella in alterum, nec iniuria processerit, quin et  
amicitia considerata ante verit. O egregium quidem symbolum leonem  
iuda christi, qui dum ad decceptionem sollicitus ingreditur, ad men-  
sam in Eucharistia dulcedinem mellis favi hominibus propinavit. Et dum  
in cruce, lancea crudeliter feritur, suaviora melle de torrente pecto-  
ris effudit continuis exivit sanguis, et aqua Joan. 19. Et haec quoties  
hominibus quadam amulatione in divinas iniurias provenientibus; tunc  
aperi iussu dei alvearia favi adimplent, et pleura melle fecundant!

Applicatur

ad Dominicam A. Adventus

factum est verbum domini super ioannem. Quando Crystallos Pa-  
tris mittitur in pluviam liquefacti, ut exuberent fertilissima satur? Quando  
verbum dei fit homo, ut homines frangat? Quando praecurrit hies per  
lanna ut testimonium perhibeat de lumine? quando tot accumulau-  
er beneficia? Nimirum quando plura mundus multiplicabat demerito  
cum crudelis, iniquis que tyrannus Tiberius caesar clavum totius tenebat  
urbes; cum Protes sudaas aderat iniquus pilatus; cum tyrannice decer-  
pebant imperium in tetraarchias ffendes, philippus et lysanias. Quis inscu-  
ribilem clementiam dei, cum liberalior, cum offensior. Dicat hinc  
qui vox eximphii stimulo pungitur, cum in vindictam a eorum armatur

Libentius homi-  
nes iniurias, quam  
beneficia meminerit  
et ut troni, quos gen-  
tiz parati sumus  
Lij. in terra.

Beneficium  
assiduitate hunc  
concedit sunt.  
D. Chycon. hom. 56.  
Ist maxime  
laudes est benefa-  
cere, quo nemo  
potest esse for-  
cturo. Lactantius  
66.

Alexander de  
gium esse apoma-  
bat, aquisq; mali-  
audas in eo et  
sage, et multus  
confere. quo uniu-  
re voluit, liberali-  
tem aliquando et  
cya indigno excoere  
clam esse plurimu-  
des.

Ulcere coronam  
de spinis, potuerunt  
super caput eius. Mat-  
27. v. 29. spina pun-  
gebant salvami caput,  
et salvam coronam  
spinis et laborem. Ioh-  
e. 9. Tenent ligna, et  
eligerent deum. Ely-  
runt rhomans ignis,  
Ii saepe clarebat deus  
coronae, regna. d. 3.  
tant, dentis. Ihu xpus  
genus ipsum deus, pra-  
sa reclamatione cupi  
Hic videtur proprii di-  
vinitati.

Est natio conga-  
rans, ut antiquum  
beneficia subvertit  
nisi ille res in omni-  
cumulus: non quon-  
libet saepe dicitur,  
si quid unius reges  
haec memine-  
rent, quod reges  
est. Plonq. 6. 3. 3. 4.  
alibet de  
Aragonis dicitur  
canib; et reb. lantib;  
officiis officium  
dicitur: intelligitur  
materiam hominis  
beneficia, videntes  
ita dicitur, c. 3.  
de liberalitate

Et vix imminet offensor, cum vicem rependit ira.

Revertitur, revertere tu-  
namisti, revertere, vt  
intueamur te. can. 6.  
v. 11. Euarcturum di-  
vini spiritus in illa compli-  
cet conversione? Epia.  
non abigat demonem  
a te fugat, sed elumpha-  
tum glanm conculat. Ig-  
sa conterit et cogit tuum  
Gore. 3. Vbi continet  
demon sentent caput,  
non presumit decore  
venerit in domum mea,  
unde exiit

Idcirco aptime  
admonuit d. Aug. la-  
penti, quod ad agenda  
pariter non suffi-  
cit motus in mediis  
commune, et amale  
facti recedere, nisi  
de his qui faciunt,  
satis fuerit deo per  
nominis ditionem, per  
humilitatis genus  
per omni cordi in-  
conficis. In ark mi-  
litari intentis formis,  
et sortis atrocibus dicit  
nominis, sed partem  
sermo, id in conu-  
sa virtuti virtus.

Arcum contrit,  
et confringet arma  
et scutum comburet  
igni. 2. 45. v. 10. Bene  
est (quod assumptum  
militis) non modo hostis  
debellari, sed etiam ar-  
mum ad pulchrum, ut qui  
conterit. Atque, ut ait  
et alia arma conterant,  
cum sola scutum combu-  
rentur? Scutum suppeditat  
demon ad excusationes  
peccatorum, et sic ad invol-  
vitur demon in scutis  
excusationibus. Et sicut  
est excusatio peris qui  
in illo sermo meo, qui prae-  
excusationes conterit. scio qui-  
hom. iustorum et Luca. 19. v. 23.

Parallelum. 12

Luca. 10. v. 17. Domine etiam damo-  
nes subiciuntur nobis in nomine  
tuo. Videbam, ait, Satanam, sicut  
fulgur de caelo cadentem

Luca. 11. v. Erat Jesus eiciens dae-  
monium, et illuderat mutum, etiam  
eiecisset demonium, locutus est mu-  
tus, et admiratus sicut turba.

Dubitatur

Quare Satanar fulgurat, cum subicitur, et  
obmutescit, cum expellitur?

Respondetur

Non tam collisit verbis fulgurat coarctatum incendium, ac exardet-  
cit Satanar, cum triumphatrici homini conscientia subditur. Eii-  
ci tolerabit silentio, expelli tolerabit obmutens, erat Jesus eiciens damoni-  
um, et illud erat mutum spe quadam arcem amissam recuperandi. Re-  
vertar in domum meam, unde exiit. Verum enim subitei, et conculca-  
ri agerrime, et desperatissime feret. Itaque demon obmutescit quidem  
devictus, cum illum per exomologesim a te depellas, si autem super. Ibis  
quod subicitur. Ita victoria adversit demonem, triumphus ille ignefaciet  
Satanam. Demoni subiciuntur nobis. Ecce tunc. Videbam Satanam,  
sicut fulgur, de caelo cadentem. Plurimum igitur est detriumphare  
demonem, paucorum tamen demonem subicere. Idcirco sol substi-  
tit, luna seclit, astra que consisterant. Ne fuit antea, nec postea.  
tam longa dies, ac eluxit, cum solue iusta conculcati raverunt  
quinque illi Reges c. 10. Gloriosum enim adhuc erat, si concessa vi-  
ctoria, fugam arripissent; gloriosius tamen, et dilucidius fuit quoniam  
que virtutis sensus pedibus subdere, et subelitis proterere. Ite, pu-  
nite pedes supercolla regum istorum. Ergo illa longior dies affulget  
cum non solum per gratiam expulserit vitium, sed etiam subicere somper  
peccatis, continuo conservaverit gratiam. egero rari prastant

Applicatur

ad Dominicam. 4. Adventus

Omnia valla, ut. omni implebitur: idest conscientia calidus affuet grana.  
Quod felix quidem augurium, sed feliciter supercuditur prastagium  
omni mons, et collis humiliabitur. Idest omni superbia umor, omni  
que vitiorum superbia elatio subditam conculcabitur, pedibus proteretur,

VVA. BRISC

domini super Ioannem; non super Tiberium Caesarem versipellis politici  
 professorem; non super Herodem, quem vulpeculam Christus vocavit: diu-  
 te vulgi illi huc, et ut putes percunctulos versuto politicae scelerata ma-  
 chinationi deducunt. Hanc igitur duplicem malitiam et deus abomi-  
 natur, et sancti omnes frustulant, et vel ipsi politici formidant. sic serpens  
 Moyses Aegyptiorum Dracones devoravit. Proiecerunt quae singuli virgas suas  
 quae versa sunt in dracones, sed devoravit virg. Aaron virgas eorum ead  
 7.

Non super Di-  
 laum; qui passus  
 est ignorare vert-  
 eitem; siquidem  
 interrogavit, qui  
 est veritas?

Parallelum 14.

1. Reg. 16. v. 13. David tollebat citha-  
 ram, et percutiebat manu sua, et re-  
 spocebat Saul, et levius habebat.  
 Recedebat enim ab eo spiritus malus

1. Reg. 11. v. 49. Percussit Philisthou  
 in fronte, et infixus est lapis in  
 fronte eius, et cecidit in faciem  
 suam super terram.

Dubitatur

curare Dæmon fugatur cithara, et gigas  
 vincitur lapide?

Respondetur

Inerescit adhuc dubium ex eo, quod Lyranus asserit in illo lapide in-  
 scriptum fuisse nomen Jesu, et salvator ait: In nomine meo Dæmonia  
eiecient. Marc. 16. ergo non cithra, sed solum lapis scriptus, aptior quo  
 cithrae sonus videretur ad Dæmonem abigendum, etsi etiam cithrae  
 crucis virtutem adumbret. ceterum rite et Dæmon cithrae expellit-  
 ur, et gigas lapide decurbaur. virubique enim oratio, et Dei auxi-  
 lium requiritur, quod in cithrae sonu, et lapide Jesu nomina impressa  
 sibi admonetur. sed adhuc intervenit hoc discrimen quod ad hostem cor-  
 poralem parari debet corporalem quoque certamen, et inimici corpora-  
 lem percussio; sed ad hostem spirituales mortificationis intercedat pro-  
 pria vincens. Hac in repercussione cithrae aperte intuetur, illa in la-  
 pidi iactu ostenditur. Plerumque enim Dæmonia in oratione, et ieiunio  
 simul eieciuntur. Et quia pauci sunt qui sui corporis cithram repercussa  
 flagellamur, ieiunij, austeritatisque velent, ideo raras de Dæmone vi-  
 deamus.

Applicatur

ad Dominicam. A. Adventus

Erunt pravae in dirca: et asper in vias planas. Insuetandum egerdem

Vox hanc fides latina et  
 instrumenti musici chordas  
 et virtutem fidei signifi-  
 cat. sicut ergo fidelibus  
 musici exultabat. Hactenus  
 David Dæmonem saul, sic  
 O. Remus de varietate dicitur  
 fidei ut: frans subijcti-  
te, et vigilate, quia Ad-  
versarius vester, diablas  
circuit, quem devoret,  
cui resistite sicut in fide  
1. Cor. 5. 8. quod exploratum  
elocet d. Paulus, coram san-  
cti per fidem vicerunt  
regna, obtinuerunt eorum  
conum 2. Thim. 11. 33  
 sed quare multos  
 fides symbolis assignat-  
 tur. fidei discrimen? Est  
 ne, quia in discrimi-  
 ne chordam sonorum  
 resonat unitas, sic in  
 spiritus auditur in ecclesia  
 ex varietate clavis calidit  
 iam patitur, et quidam qui-  
 dem ponit deum in ecclesia  
 primo Augustinus, secundo  
 primum, tertio dicitur.  
 deinde unitas de 1. Cor.  
 12. 1. et alia subit ad  
 nostrum scopum ratio. de-  
 ritus, Hactenus ea doctrina  
 musici chordas pulsabat,  
 ut Alexander Magnus, quos  
 classici carverunt, ad arma  
 non perit exciret. fides  
 ex auditu, et ut auditur, h-  
 mo fidei armatur comm-  
 pax aere hunc, qui fidei  
 armis non possunt haurire.

Dæmonium nu-  
 mine Armo 109,  
 occiderat, septem  
 vito regis vi-  
 clentia sua,  
 qua tribu det-  
 bus, et tribu  
 noctibus non  
 manebat, et  
 nequidit, sed  
 in oratione per-  
 se stans, et la-  
 chrymis de ore  
 cabatur. Tobit  
 3. v. 10. Et ubi  
 senus huius cith-  
 ra intuetur, Ar-  
 mo 109, Dæmon  
 recedit.  
 Item Dæmon  
 dominantur in  
 gelica peccatio  
 accedit ad rem  
 etiam alia ob-  
 sequa. In fide  
 alia bas et as  
 vnguenti por-  
 tati et effu-  
 dit super capu  
 eiq. Mat. 23  
 fraxinea h-  
 bantur Marc  
 16. 13. In fide  
 vnguenti nar-  
 ra praxia. In  
 10. v. 2. Vbi  
 d. Augustinus et  
 ait. Dicitur graec  
 fidelitatis que  
 re fidei alabrum  
 frangere murtu  
 h. in huius domus  
 palma: fidei  
 tua et salvas  
 fidei, vnde in  
 pau.

ad Dominicam 4. Adventus

in tollendis animo scandalis, tum ut a conscientia specubus tartareus serpens frigeatur; tum ut plana semina, et in offensa pede Deum insinuatur oculis animo. Et videbit omni caro salutare Dei. suum stibium in penitencia, et mortificatione oculi mentis experientur; quo enim rigidior exerceatur mortificatio, perspicacior mentis in Deum aptatur intuitio. Non videbit me homo, et vivet dixit Dominus. Et verissime, cum supponenda sit mors appetituum, et passionum per severissimam mortificationem, qui quasi de facie ad faciem tentaverit divinam contemplationem habere. claudicavit Isaac, cui emarcescit femoris caro, dum Deum videndi facie ad faciem. Irridetur merito qui gloriantur de oratione mentali, et obliviscuntur de mortificatione passionum.

ceperunt succumbere languere, et complacere in intere lagenas. cum in per gyrum carnis in tribus personarum locis, et hinc inde frigidit, tenuerunt in istri manibus lampades, et dexteri sonante tuba clamaverunt que gloria Domini, et gestione omnia in quibus turbant sunt, et vestimenta, vulnere que agunt ad. 2. v. 17. omni orationi, et claudicant mortificatione proterunt hinc in tartarus

Parallelum. 15.

Cant. 4. v. 9. Vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum

Joan. 19. v. 23. Non scindimus eam (unicam inconsutilem) sed sortiamur  
v. 34. Unus militum lancea laesit eum aperuit

Apocal. 12. v. 1. Mulier amica se

Pubicitatur

Quare, tum qui tunicam Domini sortitur, tum que veste Domini donatur, vulnerare cor

Domini dicuntur?

Respondetur

Iuxta Progonem Hostiensem idem miles fuit qui lancea Domini laesit aperuit, et qui tunicam inconsutilem sorte tulit. Qui est ille unus militum, nisi forte ille, qui tunicam tuam inconsutilem sorte accepit? Et qui beneficia caelestia quasi sorte data, et quasi fortuito solum possessa consistit, quoniam debitor gratias tanto benefactori specie lissime referat, hic laesit domini lancea cor vulnerat, hic in glaci nedine hastae domini cor vulnerat. Erat autem tunica de super contexta per tuam. Dixerunt ergo ad invicem, non scindimus eam, sed sortiamur de illa, cuius sit. En qui sortiri casu tunicam consistit, laesit domini lancea aperit. Qui tunicam tuam inconsutilem sorte accepit. Mulier autem amica se tam irradiantem vestem non sibi sorte videbatur accepta, nec tam pretiosum amicum fortuito comparavit; sed oculus in acumen gratitudinis conflatus in laeis Domini dexterate direxit, et ad cor usque penetravit vulnerasti cor meum in uno oculorum

Vere languores nostris ipse pa tulit, et dolores nostris ipse portavit. Et nos qui in virtute eum, quasi leprosum. Et 12. v. 5. v. 4. Et quare inter tot languorum genos, leprore molesta in de clongare dolentis exprimebatur? Quia cum de eorum leprosi virtute dominum mundarent Unus autem ex illis ut vidit quia mundatus est, regressus est cum magna voce magni Joan Deum, et cecidit in faciem ante pedes eius gratias agens et hic erat dominatus respondens aspens dicit: Nonne de eorum mundati sunt, et novum vbi sunt? non est invenimus, ipse dicit, et dicit gloria deo in hiis qui a venguntur 17. v. 13. Ingrati quasi fortuito salute possunt ingratitudeis mortis typus Dominus passiens formavit

comparabat se. Themi neli cum platonis, ad quem ingruant dextera con fugiant, max sermone ta relecta vran re vellunt, si exte ctantur. Causing in symbol. Anemius pinguis, atque rellit cat ingratu.

# Carallela Biblica

Tollens que Area  
 Domini, et ponens in  
 plauris... et si quis  
 per viam finium  
 rum accendit contra  
 Bethanus, ipse fecit  
 nobis hoc malum;  
 sint autem manna,  
 sciemus quia neque  
 quam manus eius te-  
 tigit nos, sed casu  
 accidit. 1. Reg. 6. v. 9.  
 Hi qui casu putant  
 posse accedere vel fe-  
 licitate, vel in fortu-  
 nium, hi sunt, qui  
 collocaverunt Area  
 Dei iuxta Stadium  
 Dagon, et meditant  
 Deum quasi statuas  
 que oculos habent  
 non videt, manibus  
 habet, et non palpat,  
 pedes habet, et non  
 ambulat. Quis  
 sermo est, sunt qui  
 clamant, et dicunt,  
 qui portans vel  
 carnis, vel casu ven-  
 turo electiores  
 clonans. Dividantur.

tuorum. Verum est, quod ingratitude, latus solummodo dicitur a-  
 peruisse; at gratia sponse cordis intima penetrasse. Mirum est, quod  
 aliquando erga Deum gratus animus propendit ponderet, et sententur  
 intimis circumstantias beneficiorum calescium; quam mens mortalis, in-  
 gratus negligentis originem rimetur, at que donorum fontem perversi-  
 us intueatur. tribuens fortuita sortis, qual deboret vertere benigna pro-  
 vi dentis

## Applicatur

ad Dominicam 4. Adventus

factum est verbum Domini super Joannem zacharie filium in  
 deserto. Unum verbum; unus Dei favor ea veneratione accipiendus; ea  
 sollicitudine est enarranda, ut omnes favore, et beneficij circumstantias  
 distincte, et fuse notentur. Nimirum Anno quinto decimo Imperij Ti-  
 berij. Casari, procedente Pontio Pilato Judaeam, d. Iuanes enim inter-  
 pretaur gratia. Et qui sic grates referre pro calesibus donis sciet,  
 nullam gratitudinis omittet circumstantiam ad cultum, nullam observa-  
 tionem ad gladium. Ipse est gratia, et gratiarum actus, ipse est vox, et  
 ipse clamat. Ac si Iuanes nil aliud esset, nisi gratiarum actus. Quid ad hoc  
 que singulis vita momenti innumerat, et eximia a Deo beneficia reci-  
 pit, et non deum vita vel semel gratiarum actum non incumbit?  
 Hic est ille unus militum qui sorte accepit tunicam Domini, et lancea  
 latus eius aperuit

## Parallelum 16.

Luc. 2. v. Videbit omnis caro salutare Dei. Tob. 1. v. 4. Numquid oculi carni tibi sunt.

## Quod dicitur

Quare oculi carni in Deo respiciuntur, et carni oculi erga Deum celebrantur?

## Respondetur

Videbit omni caro salutare Dei? oculi videntur videri, non caro. Præterea si s. Tob. in Deo formidat oculos carnes, quare oculi carni queari invitantur, et exponantur ad Deum videndum? Numquid oculi carni tibi sunt oculi carni a Deo exploduntur, quia Eccles. 23. oculi eius lucidiores sole monstrantur, et cacutiunt oculi carni; inile carpebantur.

Ad Dominicam A. Adventus

iudici e. 2. Marc. Non enim cognoscitis, nec intelligitis adhuc: ceca enim  
cor vestrum, et oculos habentes, non videtis. Quo igitur sensu oportet  
 bit oculi carnis Deum videre? Et videbit omnis caro salutare Dei? Mi-  
 mirum, si ut consanguineum Christum, d. advenientem intrucamus, et ut  
 cognatum amemus, oculi carnis rite conspiciemus. Videbit omnis caro  
salutare Dei. summum benevolentis signum in Evam Adamus edidit; cum  
 carnis oculi illam intuens, exclamavit. Hoc nunc os de ossibus meis, et  
caro de carne mea Genes. 2. Et ipse Deus oculi carnis intuebatur Adami  
 fabricam, quam summa affectione delineabat, dum ut cognatum et consan-  
 guineam in futurum cornebat. Inid. septimus dixit. Cogita totum illum Deum  
occupatum, ac deditum manu, sensu, opere, consilio, sapientia, providen-  
tia, et ipsa in primis affectione, quae lineamenta ductabat. Quodcumque  
 enim limus exprimebatur, Christus figurabatur homo futurus. Ergo si co-  
 gitet advenientem Dominum ut cognatum, suaviter, et fortiter alleccere  
 in eius obsequium occupari manu, sensu, opere, consilio, sapientia, et in  
 primis ipsa affectione, quae in hunc opera inflammet cor, et accendat.

Verbum caro factus  
 est Ioh. 1. Et quare  
 non ait et verbum  
 caro factum est?  
 Numquid capilli, et  
 mens, et voluntas  
 in Christum etiam carni  
 Numquid oculi car-  
 nis sunt? Vique  
 quasi totum consan-  
 guinitatis amore  
 erga nos se de-  
 monstravit. Sed haec  
 quod consanguinei  
 Domini et sui eorum  
 non receperunt in  
 Bethleem, et de pro-  
 pter veram civitatis  
 tenuerunt partici-  
 pitare; tam longe  
 aberant, ut carnis  
 carnis oculi eius  
 amarent.

Parallela Biblica

Ad Dominicam in Septuagesima

simile est regnum caelorum homini patri familias  
 qui exiit primo mane conducere operarios  
 in vineam suam. Matth. 20

Parallelum 1.

Job. 29. v. 12. In nidulo meo moriar,  
 et sicut Palma multiplicabo dies—  
 70. sicut Phoenix

Matth. 12. v. 40. Sicut fuit sonus in  
 ventre ceti, sic erit filius hominis  
 in corde terrae.

Dubitatur

quare Jobus in nidulo Phoenicis effigiat suam  
 mausoleum, et Christus in ventre ceti

depingit suam sepulchrum?

Respondetur

S. Jobus, cum resurgat sibi, solus, ut Phoenix, prodeat ut Phoenix, et  
 singulari iam nidum sternens in tumulum, novellam iam ventans in

et accedit solitaria,  
 et accedit, quia lan-  
 vit se supra se. Ioh.  
 3. v. 23. Aliunde Erch.  
 1. facies aquilae de-  
 super ipsos, quoniam  
 exire solitaria dicit  
 sicut lurae hup-  
 se, et aquila ex super  
 ipsos quoniam? qui  
 solitaria sedis huius-  
 tabat suo, elevatone  
 in caelis. Quoniam a-  
 quila, et qui et, appi-  
 lis figuratur, colus  
 et aem sua, facendi-  
 tate, demper. Sicut  
 aquila provocat ad  
 laudem pullos suos  
 volens expandet  
 alas suas. Deuterom.  
 32. v. 11

Virtus, qui  
 multi usui est, ut  
 virtus, qui se virtu-  
 titur, qui verula-  
 titant, et argenti  
 mortem suam an-  
 tecesserunt. Se-  
 neca Epist. 56.  
 et Ep. 7. q. 1. m.  
 p. lictendum  
 est otis, quod  
 inier de sigis  
 quam pul-  
 chi super moti.  
 ut pedes annu-  
 ciantur, et pro-  
 deantur pacem  
 Epist. 52

Signum magnum apparuit in celo. Mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius, et in caeteris. Et cetera. Stellam duodecim. Apoc. 12. 1.  
 Ecce sponsa, cuius pulchritudinis orationes exaltentur. Spes in christo laudatur ac tota pulchritudo ei amictu. Lucidi apparere lucis non ornatur. Hano est, quia illa mulier in ignis filios colom ferbat. Et in videri habens, et clamabat perueniens. et reperit filius masculis. Et reperit et filius eius ad decem. De sponsa autem dicitur. torrens tra parva, et habet non habet cant. 3. v. 3 Sola sibi vacat, et pulchritudo, et suavitatem plurimum pariat divinis sponsis non cognoscitur admissionem conversis et, neque luna colore alitur.

nidulum, sibi tamen dumtaxat moriens, et sibi solum de ferro revivens. Christus autem. d. sicut Jonas de ventre piscis egressus non modo sibi novam respiravit in auram, sed tot miriadas Minutarum educavit in vitam, ita non solum sibi revivit, sed nobis etiam succurrit assecuturus de divinitate plurima beneficia, de Patre innumera auxilia, et de Divino Spiritu septiformia dona. Responderi potest 2. S. Iobus, quantumvis Phœnix singularissima virtute, abiturum se fateatur in cineres, et vermes, et inde resurrexerit. Abit enim Phœnix in vermiculum, et favillam, et postea novam sortitur vitam. Christus autem Dominus nec in cineres, nec in vermi abiturus integer caecit, illasus reversus, sicut illibatus Jonas de ventre ceti evasit. Responderi tertio potest. S. Iobus tamquam aurum in fornace excoqui dicebatur, sicut Phœnix vitam inter incendia deponit, ut de incendijs vitam de fœcaram retumat. sicut Phœnix multiplicabo dies meos. Et Christus. d., qui sicut ros purissimus, et sicut glavis crystallino, delapsus est in terras. per undas etiam, et pelliculas fluctus novam sibi inchoare vitam: nec enim in prima vita sensit, quod in secunda decoxerit, vel correxerit.